
Venkovní výuka se stává oblíbeným 
a efek� vním přístupem při učení. Jak plá-
novat lekce dlouhodobě a které ak� vity 
jsou pro venkovní výuku nejvhodnější? 
Na webináři sdílí inspiraci a prak� cké � py 
zkušení venkovní učitelé a učitelky.zdarma

ZŠ, SŠ

online
14.30–16.30 h
19. 9. 2024

UČÍME VENKU 
DLOUHODOBĚ 
A S PŘESAHEM

Chcete porovnat své bádání s ostatními 
školami nebo se inspirovat badáním 
jiných? Objevte nový metodický portál 
na www.venkovnivyuka.cz, který vás 
provede inspira� vními badatelskými 
lekcemi a umožní sdílet výsledky 
s ostatními napříč republikou.

zdarma
ZŠ, SŠ

online

  nebo
14.30–15.30 h

13.30–14.30 h

17. 10. 2024

22. 10. 2024

JAK BÁDAT 
A SDÍLET

Chcete změnit své postupy v hodno-
cení a vytvořit pozi� vní klima ve třídě? 
Zkušená pedagožka Jitka Šidláková vám 
ukáže, jak začít forma� vně hodno� t. 
Naučíte se základní principy, uvidíte 
konkrétní příklady a získáte nástroje 
k okamžitému použi� . 

1 500 Kč 
ZŠ

Kamenná
9–16 h
1. 10. 2024

FORMATIVNÍ 
HODNOCENÍ: 
JAK ZAČÍT?

Kde se berou potraviny, které jíme? Jak 
dětem vysvětlit, že jídlo pochází z půdy, 
ne z obchodu? Propojíme vaření a původ 
potravin. Prak� cky zkusíme pečení na 
cihlových kamínkách či přípravu sušenek.

1 000 Kč

MŠ, ZŠ, 
SVČ

Lipová
8.30–14.30 h
22. 10. 2024

ZE ZAHRADY 
NA TALÍŘ

Chcete, aby vaši žáci a žačky uměli 
zlepšovat svět okolo sebe? Mezinárodní 
program Ekoškola vám ukáže, jak na to. 
Zjis� te, co je metodika 7 kroků i jaká 
témata a jak jde zapojit do výuky. 
Inspirujete se od dalších Ekoškol.

zdarma
MŠ, ZŠ, SŠ

Kamenná
9–13 h
25. 9. 2024

SEZNAMTE SE 
S EKOŠKOLOU

Kdo je koordinátor/ka EVVO a co dělá? 
S garantkami specializačního studia 
projdeme předpisy, koordinaci, plánování 
EVVO, metodickou podporu, dlouhodobé 
programy EV, spolupráci s nevládními 
organizacemi i � py pro vzdělávání.450 Kč

MŠ, ZŠ, 
SŠ, SVČ

online
15.45–19 h
22. 10. 2024

KOORDINÁTOR 
EVVO V KOSTCE

9–15 h
6. 11. 2024

Připravované kompetenčně pojaté 
RVP/ŠVP přinesou do škol nové příleži-
tos�  a výzvy. Štěs�  přeje připraveným – 
hledejme společně s lektorem Rado 
Pi� nerem už teď cesty k systémové 
změně procesů ve školách, zdokonalo-
vání výchovy a přirozené změně v týmu.

1 800 Kč
2. st. ZŠ, SŠ

Kamenná

EVOLUCE, 
NE REVOLUCE 
VE SBOROVNĚ

Během dvou setkání ředitelek a ře-
ditelů, jejich zastupujících, koordiná-
torů a koordinátorek ŠVP a výchovy 
k podnikavos�  vám představíme, jak 
klíčovou kompetenci k podnikavos�  
uchopily nové rámcové vzdělávací 
programy.

zdarma

MANAGEMENT 
SŠ

bude upřesněno

  a návazně
13.30–17.30 h

8.30–16 h

5. 11. 2024

6. 3. 2025

PODNIKAVÝ 
TÝM ŘEDITELNY

Chcete podpořit podnikavé kompetence
žactva, povzbudit u něj ak� vní občanství
a samostatnost? Zkuste Extratřídu či jiný 
program s tvorbou žákovských mini-
projektů. Poradíme vám, jak na jejich 
přípravu, realizaci i získání fi nancí.zdarma

ZŠ, SŠ

Jezírko
9–13 h
4. 10. 2024

EXTRATŘÍDA: 
JAK NA ŽÁKOVSKÉ 
MINIPROJEKTY

Objevte metodiku inspirovanou příbě-
hem Krakatau – ostrova, který byl zničen 
sopečnou erupcí, a znovu se na něj vrá� l 
život. Ukazuje dětem křehkost Země 
a důležitost ochrany životního prostředí. 
Je skvělá pro školy v přírodě i tábory.

900 Kč

MŠ, 1. st. ZŠ, 
SVČ

Kamenná
9–16 h
25. 2. 2025

ZELENÝ OSTROV

Podpořte mladé, aby se nebáli realizo-
vat nápady. Díky žákovským projektům 
získají vědomí, že mohou měnit své okolí. 
Bára Dvořáková a Lenka Jašková vás 
provedou projektem v kontextu výchovy 
k podnikavos�  i � py na ak� vity do výuky.

zdarma
SŠ

Kamenná
9–14 h
21. 11. 2024

PROJEKT JE ZMĚNA

Inspira� vní webinář pro všechny 
Ekoškoly. Jak udržet a mo� vovat Ekotým? 
Co se osvědčilo v praxi na zkušených 
Ekoškolách? Na webináři bude prostor 
otevřít témata, která vás zajímají.zdarma

ZŠ, SŠ, ŠD

online
15–18 h
17. 12. 2024

DOBRÁ PRAXE 
V EKOŠKOLE

Ukážeme si, jak smysluplně propojit 
učivo přírodovědných předmětů 
s pracovními činnostmi ve školní 
zahradě.

zdarma
ZŠ

Jezírko
9–13 h
7. 11. 2024

VENKOVNÍ VÝUKA 
VE ŠKOLNÍ ZAHRADĚ

Probádejme, co nabízí příroda a její 
živly – voda, vzduch, země a oheň – 
k podpoře celkového rozvoje dě� . Živly 
jako metafora různých osobnostních 
typů dě� . Živly jako inspirace k výuce 
i k porozumění tomu, co dě�  potřebují.

1 200 Kč

MŠ, 1. st. ZŠ, 
SVČ

JMK, Cejl, Brno
8.30–16 h
28. 11. 2024

KONFERENCE 
KONVIČKA: ŽIVLY 
KOLEM NÁS I V NÁS

Prak� cký workshop pro ty, co už forma-
� vně hodno�  či absolvovali díl Jak začít?. 
S Jitkou Šidlákovou projdeme hodnocení 
jednotlivců i skupin. Na konkrétních 
ukázkách budeme pracovat s chybou, 
používat forma� vní nástroje i popisnou 
zpětnou vazbu.

1 100 Kč
ZŠ

Kamenná
9–14 h
4. 2. 2025

CESTOU 
FORMATIVNÍHO 
HODNOCENÍ

Žijeme v proměnlivé době. Jak na to 
reaguje vzdělávání? Proměňuje se 
i to, co a jakým způsobem se učíme? 
Odborníci a odbornice i vyučující z praxe 
nám představí, jak o proměnách ve vzdě-
lávání přemýšlí i jak je sami ve své praxi 
prožívali a prožívají.

1 200 Kč
ZŠ, SŠ, SVČ

JMK, Cejl, Brno
8.30–16 h
27. 11. 2024

KONFERENCE KONEV: 
ŽIVOUCÍ PROMĚNY 
VE VZDĚLÁVÁNÍ

Nemáte dílnu, a přesto chcete ve výuce 
ku� t? Nabídneme vám desítky námětů, 
jak vyrábět pěkné a prak� cké věci i bez 
dílny, jak využívat přírodní a odpadní 
materiály kolem nás a podporovat tak 
manuální i podnikavé dovednos� .

zdarma
ZŠ

Jezírko
9–13 h
15. 11. 2024

VENKOVNÍ 
KUTILSKÉ AKTIVITY

Jak funguje umělá inteligence (AI) a jak 
ji efek� vně využít ve výuce? Projdeme 
nástroje AI, jejich výhody i omezení, 
aplikace pro přípravu materiálů, osobní 
agendu učitele i tvorbu nápadů. Vše na 
konkrétních příkladech přenositelných 
do vaší výuky.

1 100 Kč
ZŠ, SŠ

Kamenná
14–18 h
3. 12. 2024

AI V PRAXI: 
PODPORA 
PRO VYUČUJÍCÍ

Společně s lektorkou a psychoterapeut-
kou Zdeňkou Voštovou budeme pátrat 
po tom, zda lze na vědomí environmen-
tální krize najít i nějaké pozi� vní as-
pekty a jak v dětech podporovat zájem 
o přírodu a environmentální naději.800 Kč

ZŠ, SŠ, SVČ

Kamenná
9–16 h
5. 2. 2025

OD STRACHU K NADĚJI: 
JAK PRACOVAT 
S EMOCEMI DĚTÍ

Školní zahrada může sloužit výuce, i jako 
prostor pro spoluvytváření komunity. 
Jak ji využít pro setkávání a společné ak-
� vity učitelů, žáků a rodičů vám prozradí 
lektorky z Unie rodičů na základě zkuše-
nos�  z Kutnohorska v rámci EDUzměny.800 Kč

ZŠ, SŠ

Kamenná
9–14 h
13. 5. 2025

ŠKOLNÍ ZAHRADY 
JAKO PROSTOR PRO 
SETKÁVÁNÍ RODIČŮ

Venkovní výuka je skvělá příležitost učit 
(se) jinak, v reálném světě. Poznáváním 
okolí všemi smysly a bádáním v přírodě 
otevřeme dveře metodě vhodné do 
všech výukových předmětů. Ak� vní semi-
nář nabídne vychytávky, skvělé pomůcky 
a nápady, jak začít.

1 500 Kč
ZŠ, SŠ

Jezírko
9–16 h
10. 4. 2025

VENKOVNÍ VÝUKA – 
JAK NA TO SKRZE 
BADATELSTVÍ?

Seminář je inspirací pro vyučující, jak 
si vytvářet s dětmi vlastní hry a hračky 
šetrné k přírodě a s minimální uhlíkovou 
stopou. Vyrobíme si konkrétní hračky 
z kamenů, dřeva i semen rostlin.800 Kč

MŠ, 1. st. ZŠ, 
ŠD

Lipová
8.30–12.30 h
16. 5. 2025

HRAČKÁRNA

Naučte se designově myslet! Osvojte si 
metodu, která v sobě zahrnuje krea� vní 
i racionální způsob myšlení a přeneste 
jej poté i na své žáky a žačky. S lektorkou 
Terezou Vlašímskou a lektorem Jiřím 
Hankem z týmu Designového myšlení. 

zdarma
SŠ

Kamenná
9–15.30 h
18. 3. 2025

JAK GENEROVAT 
NÁPADY

Pojďme se učit v přírodě, o přírodě 
a pro přírodu. Zaměříme se na 
ak� vity rozvíjející senzi� vitu dě� , 
ale vyzkoušíme si i badatelské úkoly 
vhodné pro nejmenší.1 000 Kč (300 Kč, 

vyjde-li projekt)

MŠ, 1.–2. roč. ZŠ

Jezírko
9–14 h
14. 5. 2025

VENKOVNÍ VÝUKA 
PRO NEJMENŠÍ

Společně už jsme navš� vili Železné hory, 
Kokořínsko či obdivovali orchidejové 
louky Bílých Karpat. Do které CHKO 
zavítáme tentokrát? (Bude upřesněno, 
vyrážíme ve čtvrtek odpoledne.)

3 800 Kč

MŠ, ZŠ, SŠ, 
ŠD, SVČ

bude upřesněno

22.–25. 5. 
2025

VÍCEDENNÍ EXKURZE 
PRO VYUČUJÍCÍ

Jak navrhnout ŠVP, který podpoří činoro-
dost žactva? Co už se při jeho zpracování 
osvědčilo? Propojme se, sdílejme své 
zkušenos�  a najděme efek� vní cestu 
k ŠVP podnikavé školy. Seminář povede 
metodička podnikavos�  Dáša Zouharová.

zdarma
SŠ

Kamenná
8.30–15 h
29. 4. 2025

JAK NA 
PODNIKAVÝ ŠVP

Podpořte par� cipaci žáků a žaček a jejich 
mo� vaci k péči o místo, kde žijí. Interak-
� vní a hravý seminář s lektorkami Bárou 
Dvořákovou z Lipky a Evou Gregorovou 
z MMB kombinuje výchovu k podnika-
vos�  s místně zakotveným učením. 

zdarma
SŠ

Kamenná
9–15 h
20. 5. 2025

MĚSTO – 
MÍSTO K UČENÍ

zdarma
SŠ

bude upřesněno
3. 6. 2025

PODNIKAVÁ 
KONFERENCE

Každoroční setkání zájemců o výchovu 
k podnikavos�  a inspira� vních osobnos�  
nejen z řad vyučujících a vedení škol. 
V rámci workshopů si na vlastní kůži zku-
síte podnikavé a krea� vní ak� vity a pro-
pojíte se s podobně naladěnými lidmi.

aktuální nabídka – akce přibývají 
i v průběhu roku

podrobné informace

přihlášky

SEMINÁŘE PRO SBOROVNY:
ZVOLTE SI TÉMA, MÍSTO I TERMÍN
Chcete se vzdělávat společně se svými kolegy 
a kolegyněmi tak, jak to vyhovuje vám? Vyberte si 
z jednotlivých oblas�  (od podnikavých kompetencí 
a efek� vní výuky přes metodiky, klima až po venkovní výuku), 
naplánujte si hodinovou dotaci a ozvěte se nám – společně akci 
uzpůsobíme vašim požadavkům, vybereme vhodný termín a místo.

www.lipka.cz/na-miru

KAM V LÉTĚ? NA LETNÍ ŠKOLU!
Osvěžte se s Lipkou o prázdninách! Nové znalos� , dovednos� , 
inspirace i setkávání nabídnou v létě 2025 LETNÍ ŠKOLA 
FORMATIVNÍHO HODNOCENÍ, LETNÍ ŠKOLA PODNIKAVOSTI, 
REPETITORIUM TERÉNNÍ PŘÍRODOVĚDY a ŘEMESLNÉ LÉTO.

TIP NA RELAX: KURZ BYLINY PRO ŽIVOT
Osm odpoledních setkání vás zavede do světa léčivých rostlin. 
Poznáte jejich účinky a využijete je v praxi pro přípravu čajů, 
� nktur, olejů, koření, kosme� ky či úklidových prostředků.

www.lipka.cz/akce-pro-verejnost

NOVINKA

* Cena uvedená u jednotlivých akcí pla�  pro vyučující škol 
v rejstříku MŠMT, ostatním bude navýšena o DPH.

www.lipka.cz/akce-pro-pedagogy

AKCE A KURZY
PRO PEDAGOGY

semináře

dílny

konference

exkurze

„Včerejší seminář byl 
pro mě jeden z nejlepších, 
které jsem v poslední době 
absolvovala. I když běžně 
učím venku a nějakou tu 
zkušenost mám (20+ let     ), 
tak jsem se zamilovala 
do některých – pro mě 
zcela nových! – akti vit 
a co nejdříve je vyzkouším!“
Věra Soukupová, 
ZŠ Cesta Písek

www.lipka.cz/akce-pro-pedagogy?utm_medium=link&utm_source=pdf&utm_campaign=skoly24
www.lipka.cz/na-miru?utm_medium=link&utm_source=pdf&utm_campaign=skoly24
www.lipka.cz/na-miru?utm_medium=link&utm_source=pdf&utm_campaign=skoly24
www.lipka.cz/akce-pro-pedagogy?utm_medium=link&utm_source=pdf&utm_campaign=skoly24
www.lipka.cz/?utm_medium=link&utm_source=pdf&utm_campaign=skoly24
www.lipka.cz/akce-pro-verejnost?utm_medium=link&utm_source=pdf&utm_campaign=skoly24
https://www.lipka.cz/akce-ucime-venku-dlouhodobe-a-s-presahem-webinar-k-venkovni-vyuce-vii-ikp15641?utm_medium=link&utm_source=pdf&utm_campaign=skoly24
https://www.lipka.cz/akce-seznamte-se-s-ekoskolou-ikp15664?utm_medium=link&utm_source=pdf&utm_campaign=skoly24
https://www.lipka.cz/akce-formativni-hodnoceni-jak-zacit--ikp15665?utm_medium=link&utm_source=pdf&utm_campaign=skoly24
https://www.lipka.cz/akce-extratrida-jak-na-zakovske-miniprojekty-ikp15658?utm_medium=link&utm_source=pdf&utm_campaign=skoly24
https://www.lipka.cz/akce-ze-zahrady-na-talir-ikp15588?utm_medium=link&utm_source=pdf&utm_campaign=skoly24
https://www.lipka.cz/akce-koordinator-evvo-v-kostce-ikp15667?utm_medium=link&utm_source=pdf&utm_campaign=skoly24
https://www.lipka.cz/akce-podnikavy-tym-reditelny--ikp15542?utm_medium=link&utm_source=pdf&utm_campaign=skoly24
https://www.lipka.cz/akce-evoluce-ne-revoluce-ve-sborovne-ikp15668?utm_medium=link&utm_source=pdf&utm_campaign=skoly24
https://www.lipka.cz/akce-venkovni-vyuka-ve-skolni-zahrade-ikp15653?utm_medium=link&utm_source=pdf&utm_campaign=skoly24
https://www.lipka.cz/akce-venkovni-kutilske-aktivity-aneb-dilny-bez-dilny-ikp15659?utm_medium=link&utm_source=pdf&utm_campaign=skoly24
https://www.lipka.cz/akce-projekt-je-zmena-ikp15662?utm_medium=link&utm_source=pdf&utm_campaign=skoly24
https://www.lipka.cz/akce-konev-zivouci-promeny-ve-vzdelavani--ikp15669?utm_medium=link&utm_source=pdf&utm_campaign=skoly24
https://www.lipka.cz/akce-konvicka-zivly-kolem-nas-i-v-nas-ikp15670?utm_medium=link&utm_source=pdf&utm_campaign=skoly24
https://www.lipka.cz/akce-ai-v-praxi-podpora-pro-vyucujici-ikp15671?utm_medium=link&utm_source=pdf&utm_campaign=skoly24
https://www.lipka.cz/akce-dobra-praxe-v-ekoskole-ikp15672?utm_medium=link&utm_source=pdf&utm_campaign=skoly24
https://www.lipka.cz/akce-cestou-formativniho-hodnoceni-ikp15673?utm_medium=link&utm_source=pdf&utm_campaign=skoly24
https://www.lipka.cz/akce-od-strachu-k-nadeji-jak-pracovat-s-emocemi-deti-ikp15674?utm_medium=link&utm_source=pdf&utm_campaign=skoly24
https://www.lipka.cz/akce-zeleny-ostrov-ikp15675?utm_medium=link&utm_source=pdf&utm_campaign=skoly24
https://www.lipka.cz/akce-jak-generovat-napady-ikp15679?utm_medium=link&utm_source=pdf&utm_campaign=skoly24
https://www.lipka.cz/akce-venkovni-vyuka-jak-na-to-skrze-badatelstvi--ikp15676?utm_medium=link&utm_source=pdf&utm_campaign=skoly24
https://www.lipka.cz/akce-jak-na-podnikavy-svp-ikp15680?utm_medium=link&utm_source=pdf&utm_campaign=skoly24
https://www.lipka.cz/akce-skolni-zahrady-jako-prostor-pro-setkavani-s-rodici-ikp15677?utm_medium=link&utm_source=pdf&utm_campaign=skoly24
https://www.lipka.cz/akce-venkovni-vyuka-pro-nejmensi-ikp15651?utm_medium=link&utm_source=pdf&utm_campaign=skoly24
https://www.lipka.cz/akce-hrackarna-ikp15587?utm_medium=link&utm_source=pdf&utm_campaign=skoly24
https://www.lipka.cz/akce-mesto-misto-k-uceni-ikp15681?utm_medium=link&utm_source=pdf&utm_campaign=skoly24
https://www.lipka.cz/akce-vicedenni-exkurze-ikp15678?utm_medium=link&utm_source=pdf&utm_campaign=skoly24
https://www.lipka.cz/akce-podnikava-konference-ikp15682?utm_medium=link&utm_source=pdf&utm_campaign=skoly24



